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فاطمی- رئیس مرکز آمار ایران روز گذشته در جمع 
خبرنگاران استان در پاسخ به سوال »خراسان 
جنوبی« مبنی بر آمار مهاجرت از استان بر اساس 
سرشماری نفوس و مسکن 95 کل مهاجران وارده 
به استان و داخل استان را 62 هزارو 365 نفر و 
خارج شده از استان و داخل استان را 64 هزارو 
719 نفر اعلام کرد و افزود: به طور خالص   2 هزارو 

354 نفر از استان مهاجرت کرده اند.
»پارسا«همچنین به سوال دیگری درباره چرایی 
آمار متفاوت برخی مسئولان استان با آمار اعلامی 
مرکز آمار ایران در بحث اشتغال استان، جویندگان 
کار را به 3 گروه بیکار مطلق، اشتغال ناقص )کار 
بین یک تا 44 ساعت( و اشتغال کامل تقسیم و 
تاکید کرد: مرکز آمار فقط آمارها را براساس تعاریف 
بین المللی اعلام می کند که ممکن است تعابیر 

متفاوتی از  آن شود.
وی در این زمینه مثال زد: فردی با یک ساعت کار 
در هفته )اشتغال ناقص( از نظر مرکز آمار ایران نه 

اشتغال کامل دارد و نه معیشتش تامین می شود اما 
بعضی این آمار اعلامی را در گروه بیکاری و برخی 

آن را به آمار اشتغال کامل اضافه می کنند.
آمار بالای اشتغال ناقص استان •

وی بر این اساس اشتغال ناقص خراسان جنوبی 
در تابستان و بهار امسال را به ترتیب 14.8 و 12.1 
درصد اعلام کرد که در مقایسه با کشور که 9.2 

درصد است، رقم بالایی است.
وی همچنین نرخ بیکاری بهار و تابستان امسال 
را در کشور به ترتیب 12.6و 11.7 و در خراسان 
جنوبی 11.5و 11.9 درصد اعلام کرد و گفت: 
نرخ مشارکت اقتصادی کشور در بهار 40.6 و در 

استان 42.2 است. 
به گفته وی ارزیابی دقیق آمار بیکاری با بررسی در 

یک دوره زمانی 4 ساله ممکن است.
وی در ادامه متوسط رشد شاغلان از سال 91 تا 95 
را به عنوان مهم ترین شاخص ارزیابی بیکاری در 
کشور برشمرد که در کشور 2.4 درصد و در استان 

4.4 درصد است.
 نرخ  بالای تورم  در روستاهای استان •

»پارسا« در پاسخ به سوال دیگری نرخ تورم مهر ماه 
خراسان جنوبی را 8.2 درصد اعلام کرد که در 

کشور هم همین رقم است.
به گفته وی نرخ تورم در نقاط شهری و روستایی 
کشور به ترتیب 8 و 9.1 درصد و در خراسان جنوبی 

این رقم ها 7.3 و 9.9 درصد است.

وی این نکته را هم مطرح کرد که بر خلاف تصور 
برخی پایین آمدن نرخ تورم به معنای ارزانی نیست 
به عنوان مثال وقتی نرخ تورم از بالای 30 به 8.2 
درصد می رسد به این معنی است که در گذشته 
قیمت ها بیش از 30 درصد افزایش داشته در حالی 

که امسال قیمت ها 8.2 درصد اضافه شده است.
تاکنون  که  این  بیان  با  ایران  آمار  مرکز  رئیس 
آمارگیری به صورت سنتی انجام می شد، از تدوین 
برنامه ملی آمار کشور خبر داد و ابراز امیدواری 
کرد:تا پایان آذرماه امسال این برنامه به تصویب 

شورای عالی برسد.
 »پارسا« ابراز امیدواری کرد: در قالب برنامه ملی 
در شورای عالی ، آمارگیری از حالت سنتی خارج 
و  توسط اداره ها و دستگاه های اجرایی در قالب 

سامانه استاندارد اجرا شود.
در ادامه »آرین«رئیس سازمان مدیریت و برنامه 
ریزی استان هم بر تحلیل درست آمار به صورت 

کارشناسی برای جلوگیری از شبهه تاکید کرد.

پاسخ رئیس مرکز آمار ایران به اعلام آمارهای متناقض بیکاری استان

2354 نفر طی پنج سال از خراسان جنوبی رفتند

رضایی – از ابتدای آبان ماه جاری تا روز گذشته 
11 نفر در سه حادثه خونین محور بیرجند - قاین 
جان باخته اند که از این آمار 5 جان باخته مربوط 
به حادثه ساعت یک بامداد روز گذشته در این 

محور است.
به گزارش »خراسان جنوبی« در این بازه زمانی 
29 روزه در جاده های استان 17 نفر جان خود را 
از دست داده اند که 11 نفر از این آمار و 65 درصد 

تصادف ها مربوط به محور دلهره بوده است.
رئیس پلیس راه استان در گفت وگو با »خراسان 
جنوبی« در تشریح سومین حادثه مرگبار محور 
دلهره در آبان ماه امسال گفت: ساعت یک بامداد 
روز گذشته پیرو اعلام خبر تصادف پراید و اتوبوس 
تیم های پلیس راه و امداد جاده ای در صحنه حضور 
یافتند. به گفته سرهنگ»حسین رضایی« شدت 
این حادثه که در کیلومتر 34 بیرجند به قاین بعد از 
پیچ مزار ساقی رخ داد به حدی بود که 5 سرنشین 

سواری پراید در دم جان باختند.
وی با بیان این که اتوبوس از بیرجند به سمت مشهد 
و سواری پراید در جهت مخالف در حرکت بوده 
است، علت رخداد این حادثه را در دست بررسی 
اعلام کرد. به گزارش خبرنگار ما در این تصادف 
راننده مرد 20 ساله و چهار سرنشین خانم 43 
ساله ، دو خانم 20 ساله و یک خانم 16 ساله در دم 

جان باختند. »مقدس«، دادستان عمومی و انقلاب 
مرکز استان پیرو این حادثه به »خراسان جنوبی« 
گفت: پرونده این تصادف در شعبه پنجم دادیاری 

دادسرا تشکیل شده است.

2۱ نقطه حادثه خیز •
اخیر  بازدید  در  جنوبی«  »خراسان  گزارش  به   
دادستان مرکز استان هر چند مسئولان مربوط از 
اتمام دوبانده سازی 43 کیلومتر از محور دلهره 
خبر دادند اما  در 57 کیلومتر این محور با وجود 
21 نقطه حادثه خیز همچنان دلهره رانندگی وجود 
دارد. بنابراین گزارش تقاطع روستای خشک، 
جایگاه سوخت قاین، پیچ حد فاصل رستوران مهر، 
مجتمع رفاهی خونیک، گردنه خونیک حدفاصل 
راهدارخانه قدیم تا جدید، تقاطع نیک سراب، پیچ 
های ترسان، حدفاصل مزار انجیری، پیچ کیلومتر 
28 و 29 معروف به تنگل، پل روم، پیچ بعد از پل 
روم و پیچ اول و دوم خیرات، پیچ های گردنه اوج، 
منطقه مسکونی آرین شهر، تقاطع اسدیه قبل از 
آرین شهر، سرازیری مسجد فاطمه زهرا)س( و 2 
پیچ بعد از آن در حوزه شهرستان قاینات و کیلومتر 
38 تا 41 و تقاطع مزار ساقی از نقاط پر حادثه این 
محور دلهره است. به گزارش خبرنگار ما سال های 
گذشته نقاطی مانند پیچ خرواج، تقاطع سیمان، 

پیچ بیدمشک، سه راهی حاجی آباد و پیچ روستای 
پیرنج اصلاح شد. به گفته رئیس پلیس راه استان 
در تصادف های مهم محور بیرجند به قاین امسال 
85 درصد تصادف ها در نقاط حادثه خیز رخ داد و 
11 نفر که اعضای چند خانواده بودند در 4 تصادف 

دلخراش جان باختند.
وی یادآور شد: صد درصد این تصادف ها وسیله 

با وسیله بود و به طور رخ به رخ اتفاق افتاده است.

پرونده 8 ماه جاده های استان •
»خراسان  پیگیری  در  استان  راه  پلیس  رئیس 
جنوبی« از وضعیت تصادف های جاده ای امسال 
استان گفت: از ابتدای امسال تا 23 آبان ماه جاری 
هزار و 475 فقره تصادف در جاده های استان رخ 
داد که در 104 تصادف 145 نفر جان خود را از 
دست دادند. به گفته سرهنگ»حسین رضایی« 
تصادف های جرحی به وقوع پیوسته در این مدت 
هزار و 22 فقره بوده که هزار و 837 نفر را روانه 

بیمارستان ها کرده است. وی همچنین تصادف 
های خساراتی این مدت را 349 فقره اعلام کرد و با 
اشاره به رشد 23 درصدی تصادف ها نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته، افزایش 6 درصدی در آمار فوتی 
ها و 25 درصدی در تعداد مجروحان را در این مدت 
یادآور شد. وی با بیان این که 46 درصد تصادف 
های فوتی به شکل واژگونی رخ داده است، بیشترین 
وسایل نقلیه مقصر در حوادث جاده ای 239 روز 
گذشته را سواری ها با 59 درصد و سپس وانت ها 
و موتورسیکلت ها نام برد و به این نکته اشاره کرد 
که روزهای پرتصادف سال، دوشنبه و چهارشنبه 
بوده است. به گفته وی بیشترین تصادفات از ساعت 
12 تا 20 شب به میزان 51 درصد رخ داده است. 
سرهنگ »رضایی« توجه نکردن به جلو با 51 درصد 
و انحراف به چپ با 23 درصد را از مهم ترین علل 
سوانح رانندگی امسال برشمرد و گفت: 45 درصد 
جان باختگان امسال مربوط به دو حوزه پلیس راه 

بیرجند و قاینات هستند.

نیمه شب خونین 2۹ آبان در محور دلهره

حسین قربانی - »حسن شبانی« سکاندار هیئت 
اسکیت خراسان جنوبی شد.

عمومی  مجمع  جنوبی«  »خراسان  گزارش  به 
هیئت اسکیت استان روز گذشته با حضور رئیس 
فدراسیون اسکیت، مدیر کل ورزش و جوانان و 
ورزشکاران فعال در رشته اسکیت استان برگزار 
این  تصدی  کاندیدای  تنها  شبانی«  و»حسن 
مسئولیت با 10 رای موافق و 5 رای ممتنع برای 
چهار سال به عنوان سکاندار هیئت اسکیت استان 

معرفی شد. 
رئیس فدراسیون اسکیت در این جلسه با اشاره به 
تعدد رشته های اسکیت بر فعالیت در رشته هایی 

که در استان استعداد بیشتری در آن وجود دارد، 
تاکید کرد.

است  ماه   4 حدود  که  رضایی«  محمد  »بهمن 
سکانداری فدراسیون اسکیت را عهده دار است 
به برگزاری مجمع عمومی فدراسیون در 22 آذر 
ماه اشاره کرد که در این مجمع قرار است با بررسی 
شاخص های عملکرد استان ها برای توزیع بودجه 

و امکانات تصمیم گیری شود.
وی همچنین یادآور شد: اسکیت بازان خراسان 
جنوبی بدون پرداخت هزینه می توانند در دوره 
های آموزشی تهران شرکت کنند ضمن این که 
برای اعزام مربیان فدراسیون به منظور برگزاری 

دوره های آموزشی با خراسان جنوبی آمادگی وجود 
دارد. مدیر کل ورزش و جوانان استان هم بر بهبود 
بیشتر رتبه اسکیت استان که هم اکنون هفتم کشور 

است، تاکید کرد.
»افضل پور« همچنین فعال کردن هیئت اسکیت 
در تمام شهرستان های استان، توجه به ورزش 
قهرمانی با حمایت اداره کل ورزش و جوانان، 
تعامل با آموزش و پرورش و فراهم کردن زمینه 
حضور ورزشکاران این رشته در اردوهای تیم ملی 

را خواستار شد.
رئیس جدید هیئت اسکیت خراسان جنوبی هم 
توجه به زیرساخت های اسکیت استان، برگزاری 

لیگ اسکیت، کارگاه های آموزشی، حمایت از 
حضور بانوان در مسابقات و... را از جمله برنامه 
های دوره 4 ساله تصدی خود در این مسئولیت 
اظهار کرد و یادآور شد: تلاش می کنیم با هماهنگی 
از ظرفیت های موجود  شهرداری های استان 
در پارک ها به منظور ایجاد فضای مناسب برای 

اسکیت استفاده کنیم.
و  »مقرنسی«  دکتر  همچنین  شبانی«  »حسن 
مرتضوی و رسولی را به عنوان اعضای هیئت رئیسه 
هیئت معرفی کرد که مورد تصویب اعضای مجمع 
قرار گرفت.  »پاکرو« رئیس سابق هیئت اسکیت 
استان هم با اشاره به توسعه اسکیت در 4 سال 
گذشته در خراسان جنوبی گفت: در این مدت با 
اقداماتی که انجام شد رتبه استان از 29 به رتبه 

هفتم کشوری رسید.

»شبانی« سکاندار هیئت اسکیت استان شد

در دیدار با آیت ا... »عبادی« اعلام شد
۱2۱ برنامه هفته بسیج در استان 

مشتاق – 121 برنامه هفته بسیج در خراسان جنوبی 
اجرا می شود.

نماینده ولی فقیه در استان روز گذشته در دیدار 
جمعی از فرماندهان سپاه و بسیج استان به مناسبت 
هفته بسیج بر ترویج تفکر بسیجی تاکید و به این نکته 
اشاره کرد که تفکر بسیجی همیشه کارساز بوده و 
دشمن هرگز در جامعه ای که تفکر بسیجی داشته 

باشد، نفوذ نخواهد کرد.
آیت ا... »عبادی« جنگ و جهاد را دو مقوله متفاوت 
از هم دانست و یادآور شد: در مقوله جهاد موضوعات 
مادی هرگز مد نظر نیست و آن چه اهمیت دارد 
خداشناسی، انسان شناسی و معاد است و اجرای 

عدالت و حق جویی مهم ترین موضوع است.
انصارالرضا)ع(  سپاه  فرمانده  »قاسمی«  سردار 
استان هم در این دیدار از تدارک 121 برنامه برای 
هفته بسیج در استان خبر داد که اعزام دانش آموزان 
دختر به اردوهای راهیان نور، گشت های بسیجی 
سله  شیخ  روستای  در  آواربرداری  محور،  محله 
شهرستان ثلاث باباجانی و اعزام بسیجیان گردان 
فاتحین به منطقه جعفر طیار از جمله این برنامه 

هاست.

اولین موتورلانس وارد استان شد

ایمان - اولین موتورلانس پیرو وعده رئیس سازمان 
اورژانس کشور وارد خراسان جنوبی شد.

مدیر مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی 
دانشگاه علوم پزشکی بیرجند با اعلام این خبر به 
اختصاص 4 دستگاه موتورلانس پیرو سفر 6 آبان ماه 
جاری رئیس سازمان اورژانس کشور به استان اشاره 
کرد که تا این لحظه اولین موتورلانس وارد استان 
شده و پس از مراحل پلاک گذاری و تجهیز به یگان 

موتوری اورژانس استان افزوده می شود.
»دلخروشان« با بیان این که دیگر موتورلانس ها 
این  شد:  یادآور  شود،  می  استان  وارد  تدریج  به 
موتورلانس ها برای اولین بار از کشور ژاپن وارد شده 

و ایمن، کم مصرف و پیشرفته است.
به گفته وی این موتورلانس ها در معابر کم عرض 
بافت قدیمی شهر بیرجند که امکان ورود آمبولانس 
وجود ندارد و همچنین در ترافیک شدید مناسبت ها 

به کارگیری خواهد شد.
دکتر »دلخروشان« هدف از ورود موتورلانس به 
ناوگان اورژانس استان را، کاهش زمان رسیدن 
اورژانس بر بالین بیمار یا مصدوم بیان و تاکید کرد: 
کارکنان آموزش دیده این موتورلانس ها مراقبت 
های درمانی را به بیمار یا مصدوم ارائه می دهند و در 
صورت نیاز به اعزام، بیمار با آمبولانس به بیمارستان 

منتقل خواهد شد.

آغاز خرید تضمینی پنبه در استان 

خرید تضمینی پنبه در استان آغاز شد. رئیس سازمان 
تعاون روستایی استان این خبر را در جلسه برنامه 
بشرویه  شهرستان  در  پنبه  تضمینی  خرید  ریزی 
اعلام کرد و با اشاره به ابلاغ دستورالعمل های خرید 
تضمینی پنبه یادآور شد: خرید تضمینی پنبه تا 30 

دی ماه انجام خواهد شد.
به گفته »قربانی« قیمت ها با توجه به نوع رقم پنبه در 
جدول دوازده گانه ای تعیین شده که در خراسان 
جنوبی بیشتر چهار رقم از نوع وش درجه یک سفید 
با قیمت هرکیلوگرم 3 هزار و400 تومان، وش درجه 
یک پست سفید با قیمت 3هزار و324 تومان، وش 
درجه 2 سفید با قیمت 3هزار و 196 تومان و وش 
درجه 2 پست سفید باقیمت هر کیلوگرم 3هزار و 

36 تومان است.
وی در ادامه اظهار کرد: مراکز خرید تضمینی در 
شهرستان های بشرویه و سرایان راه اندازی و خرید از 

روز گذشته به صورت رسمی آغاز شده است.
معاون فرماندار بشرویه هم گفت: پنبه از محصولاتی 
است که بیشترین اشتغال زایی را از زمان کاشت، 
داشت و برداشت و نیز فراوری داراست طوری که در 
شهرستان هزار نفر اشتغال به صورت مستقیم و 30 

هزار نفر روز اشتغال در بحث پنبه وجود دارد.
به گفته »شفیعی« هم اکنون با توجه به رقم های پنبه 
کشت شده و نیز به دلیل کشت حفاظتی، محصول 
پنبه بشرویه 15 تا 20 درصد آب کمتری نسبت به 

سال های گذشته مصرف می کند.

اعلام سهمیه 440 لیتری نفت 
سفید خانوار

حیدری – کالابرگ نفت سفید شهری و روستایی 
برای دریافت سهمیه 440 لیتری خانوارها اعلام 

شد.
نفتی  های  فراورده  پخش  شرکت  بازرگانی  مدیر 
خراسان جنوبی با اعلام این خبر به »خراسان جنوبی« 
گفت: کالابرگ های شماره 322 برای خانوارهای 
یک و 2 نفره، 222 برای خانوارهای 3 و 4 نفره، 522 
برای خانوارهای 5 و 6 نفره و کالا برگ شماره 122 
برای خانوارهای 7 نفره به بالا نیز همه به میزان 440 
لیتر از سوی این شرکت اعلام شده است و از اول آذر 

تا پایان دی ماه امسال اعتبار دارد.
»حسین پور« اظهار کرد: از ابتدای امسال با اعلام این 
3 کالابرگ حدود هزار لیتر نفت سفید به هر خانوار 
تحویل داده شده است که این میزان تا پایان سال به 
هزار و 500 لیتر برای هر خانوار شهری و روستایی 

خواهد رسید.
به گفته وی یک کالابرگ در بهمن ماه و یک کالابرگ 
دیگر هم در اسفند ماه امسال برای دریافت سهمیه 
نفت سفید اعلام خواهد شد و در صورتی که برودت 
هوا بیشتر از سال های دیگر باشد تعداد کالابرگ ها و 

حتی لیتراژ آن هم افزایش خواهد یافت.

 تولید 700 تن گوشت شتر 
در هفت ماه

فاطمی- در هفت ماه اول امسال با کشتار سه هزارو 
450 نفر شتر 700 تن گوشت شتر در استان تولید 

شد.  
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان با اعلام این 
خبر به »خراسان جنوبی« ارزش ریالی این میزان 
گوشت را 210 میلیارد ریال اعلام کرد که مربوط به 
300 واحد دامی است و رقم آن نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته تفاوت چندانی ندارد.
»ولی پور مطلق« در ادامه جمعیت شتر استان را حدود 
30 هزار نفر با هزار نفر شتردار و تعداد واحدهای 
37 واحد دارای پروانه  پرورش شتر در استان را 

صنعتی و سنتی برشمرد.
به گفته وی از 700 تن گوشت تولید شده در استان 
بیش از 250 تن به استان های خراسان رضوی، 
سیستان و بلوچستان، یزد، سمنان، تهران و قم به 

صورت زنده یا گوشت خام صادر می شود.

افتتاح نمایشگاه دایمی اعتیاد؛ فردا

رضایی –نمایشگاه دایمی پیشگیری اولیه از اعتیاد 
فردا در باغ رحیم آباد بیرجند افتتاح می شود.

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان 
با اعلام این خبر برپایی نمایشگاه دایمی پیشگیری 
جغرافیایی  موقعیت  به  توجه  با  را  اعتیاد  از  اولیه 
استان ضروری دانست و گفت: این نمایشگاه با هدف 
ارتقای آگاهی  عمومی و ارائه آموزش های تخصصی 
از اعتیاد برای دانش آموزان، والدین،  پیشگیری 
مشاوران و مربیان و دیگر اقشار راه اندازی شده است.
به گفته »زندی« این نمایشگاه با 90 تابلوی اطلاع 

رسانی و آگاه بخشی فعالیت خواهد داشت.


